
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Ragusa 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E AERONAUTICO 
ad indirizzo: AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING  SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI  RELAZIONI INTERNAZIONALI PER IL MARKETING  TRASPORTI E LOGISTICA  TURISMO 

 

“Fabio Besta” 

 RAGUSA 

 

 

Via Aldo Moro n. 2  97100  RAGUSA       : 0932/255564  �: 0932/255663 
P.zza degli Studi       97017   S. Croce Camerina  : 0932/821345  �: 0932/821345 

                                       cod. fisc.: 92041030880   cod. mecc.: RGTD03000T (sede)    RGTD03002X (sede S.C. Camerina) 

                               http://www.itcbesta.edu.it  e-mail: rgtd03000t@istruzione.it  - e-mail certif.: rgtd03000t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Albo Pretorio on-line  
Sito web – Sezione 

Amministrazione Trasparente 
Sito Web  

Agli Atti 

 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI IN FORMAZIONE PER LA MOBILITÀ DI 
GRUPPO DEGLI ALUNNI NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA ERASMUS+ - Codice Progetto 2023-1-IT02- 
KA121-SCH-000138021 – RIAPERTURA TERMINI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’adesione del nostro Istituto al consorzio di scuole coordinato dall’ Istituto di Istruzione Superiore 

“Giovanni Verga” di Modica relativamente al progetto Erasmus+ in oggetto; 

 

VISTI i criteri di selezione del personale docente e ATA e degli studenti proposti dal Collegio dei Docenti 

con delibera n. 21 del 15/04/2024; 

 

VISTI i criteri di selezione del personale docente e ATA e degli studenti adottati con delibera del Consiglio 

di Istituto n. 27 del 22/04/2024; 

 

VISTO il Regolamento di Istituto e i relativi allegati; 

 

VISTA la necessità di individuare n. 4 docenti per l’attività di formazione relativamente al progetto in 

oggetto; 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 4622 del 24/04/2024; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 08/05/2024 con prot. n. 5053 ad opera della Commissione 

individuata dal Collegio dei Docenti del 15/04/2024; 

 

VISTO il verbale di selezione n. 7 redatto dalla Commissione su citata in data 27/06/2024; 

 





PRESO ATTO delle rinunce pervenute; 

PRESO ATTO, altresì, delle disponibilità sopravvenute dopo il Collegio Docenti del 15/06/2024; 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione, sul sito Web – Albo pretorio - Amministrazione trasparente della seguente graduatoria 

definitiva: 

 

Posizione Docente Attività 
richiesta 

Punteggio Note 

1 Spina Claudia Formazione 20  

2 Cascone Renato Formazione 16  

3 Leone Francesco Formazione 12 Rinuncia Prot. n. 7047 del 25/06/2024 

4 Manenti Giuliana Formazione 6 Rinuncia Prot. n. 5865   del 
27/05/2024 

5 Celiberti Tiziana Formazione 32  

6 Bruno Agata Formazione 21 Disponibilità Prot. n. 6781del 
19/06/2024 

7 Spata Maria Formazione 20 Disponibilità Prot. n. 6662 del 

17/06/2024 

8 Vitale Clara Formazione 13 Disponibilità Prot. n. 6667 del 
17/06/2024 

9 Iurato Roberta Formazione 31* Disponibilità Prot. n. 6686 del 
17/06/2024 

10 Dimartino Maria Formazione 28* Disponibilità Prot. n. 6685 del 
17/06/2024 

 Segue perché ha già usufruito 

 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni, è il Dirigente Scolastico. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 

2013 numero33, è il Dirigente Scolastico. 

Il Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

                                                     Il Dirigente Scolastico  

                                                        Dott.ssa Antonella Rosa 
documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. C.A.D e normativa ad esso connessa 

 

 


		2024-06-28T08:25:01+0200
	ANTONELLA ROSA




